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[Bertel Dahlgaard.] 
venstres statsminister, hvis ikke det har til- 
slutning i regeringen. Jeg minder om, at det 
i hvert tilfælde må have haft tilslutning fra 
det ærede medlem hr. Thorkil Kristensen 
og fra det ærede medlem hr. Erik Eriksen. 
Altså med andre ord, man har fra venstres 
side tidligere stillet næsten ord til andet et 
forslag som det, der her foreligger Herefter 
venter jeg, at betænkelighederne hos det 
ærede medlem hr. Martin vil blive lidt min- 
dre i den kommende tid. 

Det ærede medlem fremhævede de dyg- 
tige svenske nationaløkonomer, og det er 
der al grund til, Den svenske national- 
økonomiske videnskab har jo længe s+ået 
på et meget højt stade. Men jeg synes i og 
for sig ikke, der er grund til at fremhæve 
det for på en måde at klandre den danske 
og specielt ikke i dette tilfælde, da lederen 
af det svenske institut for konjunkturforsk- 
ning er en dansker. 

Jeg er ganske enig med det ærede medlem 
hr. Foss i de betragtninger, det ærede med- 
lem fremsatte med henblik på det statistiske 
departement. Der ligger ikke i dette forslag 
ifølge sagens natur nogen kritik af det sta- 
tistiske departement, og jeg kan i enhver 
henseende tilslutte mig de rosende ud- 
talelser, der er fremsat om det statistiske 
departement. Men det er rigtigt, som det 
ærede medlem hr. Foss sagde, at statistisk 
departement behandler det, der er sket. 
Det er meget glædeligt, at det statistiske 
departement i Danmark står så højt, fordi 
det er netop forudsætningen for, at en 
konjunkturforskning kan have det rette 
grundlag at bygge på. 

Jeg skal indskrænke mig til disse bemærk- 
ninger, idet jeg blot til slut skal sige, at det 
har undret mig, at navnlig venstres og de 
konservatives ordførere i så høj grad har 
henholdt sig til selve konjunkturforsknings- 
organet, dets eventuelle sammensætning 
og andre ting i forbindelse med selve den 
planmæssige konjunkturforskning. Jeg 
havde ventet, at man fra venstres og kon- 
servativ side havde hæftet sig ved og givet 
en varm tilslutning til et sådant instituts 
uafhængighed, at det er noget fundamentalt, 
og endvidere, at man havde i højere grad 
hæftet sig ved, at en konjunkturforskning 
er grundlaget for at kunne føre de afgørende 
økonomiske faktorer sammen på en ny måde, 

så vi har større chance for at få en sam- 
ordning af de økonomiske faktorer, som, 
hvad enhver kan se, er noget, vi savner i 
Danmark. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Bundvad: Da der fra flere sider er fremsat 
ønske om, at lovforslaget sendes til ud- 
valgsbehandling, skal jeg foreslå, at det 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. .  

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
støtte til nybygning af fiskerfartøjer og 
forslag til lov om ændringer i lov om op- 
rettelse af . et kreditinstitut for fiskeri- 
erhvervet har afgivet tillægsbetænkning 
over nævnte lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlemmer af folketinget Foss, Adolph 
Sørensen, Poul Sørensen og Thestrup har 
meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om for- 
anstaltninger til fremme af danske erhvervs- 
interesser. 

Folketingsmand Ninn-Hansen har med- 
delt mig, at han ønsker til justitsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil justitsministeren med henblik på 
Nordisk Råds kommende møde oplyse, 
hvilke skridt ministeren har foretaget 
for gennem et nordisk samarbejde at 
fremme en påkrævet revision af konkurs- 
loven?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 5. februar kl. 14 med følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
økonomi- og arbejdsministeren af Alfred 
Jensen m. fl. 


